ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2016 года

	№ 244

О результатах местного референдума на территории
Родниковского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 20 ноября 2016 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 55,56  Закона Республики Татарстан «О местном референдуме» территориальная избирательная комиссия Алексеевского района на основании данных первого экземпляра протоколов  участковых комиссий об итогах голосования составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 20 ноября   2016 года по вопросу:          «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме  500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Родниковского сельского поселения, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-ремонт и благоустройство родника «Ивашан лисьма» в с. Родники;
-содержание уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения;
-бурение колодцев   по    ул. Совхозной в д. Мордовский Булак  и  по  ул. Советская в с. Родники;
-благоустройство   дороги   по    ул. Кирова  в  д. Тиган-Буляк;
-ограждение водозаборных колонок?»
       Согласно протоколу о результатах референдума:
В списки участников референдума на момент окончания голосования включено390 участников референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании-234, что составляет 60,00 %.
По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:
[bookmark: _GoBack]за позицию «Да» проголосовало 173 участников референдума, что составляет 73,93 %; за позицию «Нет» проголосовало 58 участников референдума, что составляет 24,79 %.
 На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия Алексеевского района Республики Татарстан решила:
       1. Признать местный референдум на территории  Родниковского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан  состоявшимся, результаты референдума - действительными.
        2. Признать решение по вопросу :            «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме  500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Родниковского сельского поселения, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-ремонт и благоустройство родника «Ивашан лисьма» в с. Родники;
-содержание уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения;
-бурение колодцев   по    ул. Совхозной в д. Мордовский Булак  и  по  ул. Советская в с. Родники;
-благоустройство   дороги   по    ул. Кирова  в  д. Тиган-Буляк;
-ограждение водозаборных колонок?» принятым.
 3.Опубликовать результаты местного референдума в газете «Заря» и разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 4.Направить настоящее решение  главе  Родниковского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Алексеевского района
Республики	 Татарстан			____________		Р.Р.Хоснетдинов
           подпись 			         инициалы, фамилия
Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Алексеевского района
Республики	 Татарстан			____________		Т.А.Ипатова
           подпись 			         инициалы, фамилия